
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

12 апреля 2019 г.
г. Иркутск

№ 06/ J> -7  -р

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-484 «О внесении изменения в 
пункт 8 части 1 статьи 2 Закона Ир­
кутской области «О правилах фор­
мирования списков граждан, имею­
щих право на приобретение стан­
дартного жилья, построенного или 
строящегося на земельных участках 
единого института развития в жи­
лищной сфере, переданных в безвоз­
мездное пользование или аренду для 
строительства стандартного жилья, 
для комплексного освоения террито­
рии, в рамках которого предусматри­
вается в том числе строительство 
стандартного жилья, о порядке и 
очередности включения указанных 
граждан в эти списки»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-484 
«О внесении изменения в пункт 8 части 1 статьи 2 Закона Иркутской обла­
сти «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на при­
обретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земель­
ных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных 
в безвозмездное пользование или аренду для строительства стандартного 
жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого преду­
сматривается в том числе строительство стандартного жилья, о порядке и 
очередности включения указанных граждан в эти списки», руководствуясь 
статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-484 «О внесении измене­
ния в пункт 8 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О правилах



формирования списков граждан, имеющих право на приобретение стан­
дартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках 
единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмезд­
ное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для 
комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается 
в том числе строительство стандартного жилья, о порядке и очередности 
включения указанных граждан в эти списки».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рас­
смотреть его во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвисти­
ческой экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

Председатель комитета Н.С. Труфанов


